

Jaworski oświadcza: Wójciak szkodzi

Wiceprezydent Dariusz Jaworski, odpowiedzialny m.in. za kulturę w mieście, wydał wczoraj oświadczenie w sprawie Ewy Wójciak, dyrektor Teatru Ósmego Dnia.

„Jako przełożony pani Ewy Wójciak, dyrektor Teatru Ósmego Dnia, pragnę przeprosić tych wszystkich, którzy poczuli się dotknięci Jej słowami, w wulgarny sposób oskarżającymi zwierzchnika Kościoła Katolickiego i Głowę Państwa Watykan - papieża Franciszka” - napisał wiceprezydent Dariusz Jaworski.

„Osobom publicznym, a taką jest Dyrektor miejskiej instytucji kultury, nie przystoi zachowanie łamiące standardy życia społecznego. Od reprezentujących Poznań i jego Mieszkańców podległych mi pracowników wymagam i zawsze wymagać będę przestrzegania zasad poszanowania godności innych osób, bez względu na ich postawy ideowe oraz reprezentowany światopogląd. Wypowiedzi dyrektor Wójciak szkodzą Poznaniowi, wizerunkowi naszej kultury i samemu Teatrowi Ósmego Dnia.

Pani dyrektor Ewa Wójciak przebywa obecnie na zwolnieniu lekarskim. Po jego zakończeniu, w możliwie naj-

bliższym terminie spotkam się z nią i po przeprowadzeniu rozmowy wyjaśniającej podejmę niezbędne decyzje o ewentualnych konsekwencjach wspomnianego zachowania. Wnioski przedstawię prezydentowi Ryszardowi Grobelnemu”.

Przypomnijmy: po wyborze Argentyńczyka Jorge Bergoglio na papieża Ewa Wójciak skomentowała na swoim profilu na Facebooku: „No i wybrali ch... [w oryginalnym wpisie cały wyraz - red.], który donosił wojskowym na lewicujących księży”. Nie znając mechanizmów portalu społecznościowego, była przekonana, że wpis trafi tylko do jej znajomych. Szybko jednak o wpisie zrobiło się głośno. Ukaraenia Wójciak domaga się m.in. Akademicki Klub Obywatelski, który zasłynął, gdy w liście otwartym w obronie posłanki PiS Krystyny Pawłowicz nazwał homoseksualizm anomalią. Z kolei poseł Solidarnej Polski Tomasz Górski złożył doniesienie do prokuratury o popełnieniu przez Wójciak przestępstwa znieważenia głowy Państwa Watykańskiego. Z kolei poznańska radna PiS Lidia Dudziak na czwartek zwołuje pikietę protestacyjną pod Teatrem Ósmego Dnia. ● NAT, DAN